REQUERIMENTO Nº  1082/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Quantos alunos estão matriculados na rede municipal de ensino, escolas públicas e conveniadas? Relacionar por escola.

Já ocorreu o levantamento do número de alunos e a quantidade de uniformes necessários? Caso afirmativo, relacionar as quantidades.

No caso das creches conveniadas quem fornece os uniformes?

Justificativa:
Esse vereador, para conhecer a realidade do Município e responder a questionamentos, faz o presente requerimento.
Valinhos, 22 de junho de 2017.

Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB